

CRNA GORA
OPŠTINA BUDVA

Sekretarijat za lokalnu samoupravu

Broj: 032-U-77/15
Budva, 23.10.2018 godine

Sekretarka Sekretarijata za lokalnu samoupravu Budva, rješavajući u ponovnom postupku postupajući po rješenju savjeta Agencije za zaštitu ličnih podataka i slobodan pristup informacijama, u vezi sa zahtjevom Slavka Babića [REDAKTIRANO] broj 032-U-77/1 od 27.03.2019.godine, na osnovu člana 30 stav 1 Zakona o slobodnom pristupu informacijama („Službeni list Crne Gore“, broj 44/2 i 30/17), d o n o s i

RJEŠENJE

I Djelimično se usvaja zahtjev **Slavka Babića** iz Budve, broj 032-U-77/1 od 27.03.2019.godine, pa mu se dostavlja pristup dijelu informacije – dokumenata Žakline Fušić, i to:

1. Rješenje Sekretarijata za pravnu zaštitu, broj 280 od 16.12.2003.godine, o zasnivanju radnog odnosa na neodređeno vrijeme na radno mjesto Saradnik za izvršenje;
2. Potvrda DOO "Intermonte Montenegro Travel Idea", broj 047/4 od 03.10.2014. godine o osposobljavanju kao pripravnika sa VSS;
3. Volonterske knjižice, registarski broj 11;
4. Rješenje o raspoređivanju, broj 031-315/1 od 13.02.2015. godine.

II Pristup informaciji iz tačke 1 ostvariće se dostavom kopije iste, putem pošte na adresu podnosioca zahtjeva.

III Podnosilac zahtjeva oslobađa se troškova postupka, shodno članu 4 Uredbe o naknadi troškova postupka za pristup informacijama.

IV Ograničava se Slavku Babiću pristup informaciji iz tačke 1 ovog rješenja na način što je za ovaj dio informacije prije kopiranja izvršeno brisanje ličnih podataka službenice Žakline Fušić i to u potvrdi o volontiranju DOO "Intermonte Montenegro Travel Idea", broj 047/4 od 03.10.2014. godine, i u volonterskoj knjižici broj 11, Opštine Budva.

V Žalba protiv ovog rješenja ne odlaže njegovo izvršenje.

Obrazloženje

Slavko Babić [REDAKTIRANO] podnio je Sekretarijatu za lokalnu samoupravu zahtjev za slobodan pristup informaciji, broj 032-U-77/1 od 27.03.2018. godine, kojim je tražio da mu se omogući pristup dokumentima koja sadrže informacije o:

1. vremenskom periodu u kojem je Žaklina Fušić radila sa SSS u Opštini Budva i
2. u kom vremenskom periodu Žaklina Fušić je odradila pripravnčki staž kao pripravnik sa VII1 nivoom kvalifikacije obrazovanja, na način što će mu se dostaviti kopija iste putem pošte.

U postupku po zahtjevu, Sekretarijat za lokalnu samoupravu je utvrdio da posjeduje tražene informacije, ali je zahtjev imenovanog odbio rješenjem broj 031-U-77/2 od 04.04.2018. godine, shodno članu 153 stav 3 Zakona o državnim službenicima i namještenicima („Službeni list Crne Gore, broj 2/18 i 34/19) i član 14 stav1 tačka 1 Zakona o slobodnom pristupu informacijama („Službeni list Crne Gore, broj 44/12 i 30/17).

Protiv pomenutog rješenja u zakonskom roku podnosilac zahtjeva je uložio žalbu radi poništaja rješenja Sekretarijata za lokalnu samoupravu, broj 031-U-77/2 od 04.04.2019. godine Agenciji za zaštitu ličnih podataka i slobodan pristup informacijama.

U postupku preispitivanja zakonitosti osporenog rješenja Savjet Agencije je utvrdio da je prvostepeni organ pogrešno primijenio odredbe materijalnog prava kada je odbio predmetni zahtjev za pristup informacijama, pozivajući se na odredbe člana 14 stav 1 tačka 1 Zakona o slobodnom pristupu informacijama. Pomenutim članom propisano je da organ vlasti može da ograniči pristup informaciji, ili dijelu informacije, ako je to interes zaštite privatnosti od objedinjavanja podataka predviđenih zakonom kojim se uređuje zaštita podataka o ličnosti, osim podataka koji se odnose na javne funkcionere.

Shodno gore navedenom Savjet Agencije nalazi da je Sekretarijat za lokalnu samoupravu trebalo da odobri pristup traženim informacijama, uz ograničavanje pristupa u dijelu informacija koje predstavljaju lične podatke, shodno članu 9 stav 1 tačka 1 Zakona o zaštiti podataka, pa je usvojio žalbu, a rješenje Sekretarijata za lokalnu samoupravu broj 031-U-77/2 od 04.04.2019. godine poništio i predmet vratio prvostepenom organu na ponovni postupak i odlučivanje.

U ponovnom postupku ovaj organ je utvrdio da:

- nije pravilno primijenio odredbe materijalnog propisa kada je odbio predmetni zahtjev, i da je
- trebalo predmetni zahtjev da odobri uz ograničenja pristupa u dijelu informacije koje predstavljaju lične podatke, shodno članu 9 stav 1 Zakona o zaštiti ličnih podataka kojim je utvrđeno da se lični podaci definišu kao sve informacije koje se odnose na fizičko lice čiji je identitet utvrđen ili se utvrđuje.

Na osnovu gore navedenog, postupajući po rješenju Savjeta Agencije, broj UP II 07-30-1856-2/18 od 12.10.2019. godine, Sekretarijat za lokalnu samoupravu u ponovnom postupku uklonio je nepravilnosti na koje se ukazuje ovim rješenjem i donio je novo rješenje kojim se Slavku Babiću dozvoljava pristup dijelu informacije – dokumentima Žakline Fušić, i to u:

- rješenje Sekretarijata za pravnu zaštitu, broj 280 od 16.12.2002. godine i
- rješenje Sekretarijata za lokalnu samoupravu, broj 031-315/1 od 13.02.2015. godine.

Sekretarijat za lokalnu samoupravu je utvrdio da se informacije u dijelu opisanom u tački 1 dispozitiva ovog rješenja ne nalaze podaci čijim bi se objelodanivanjem ugrozio neki od interesa iz člana 14 Zakona o slobodnom pristupu informacijama, pa nalazi da zahtjev u ovom dijelu treba usvojiti kao osnovan i u skladu sa članom 13 i članom 21 stav 2 Zakona o slobodnom pristupu informacijama.

Uvidom u sadržaj informacije Sekretarijat za lokalnu samoupravu je utvrdio da dio iste, opisan tačkom 4 dispozitiva ovog rješenja, sadrži lične podatke službenice Žakline Fušić, pa se u tom dijelu ograničava pristup informaciji prije kopiranja, na način što je za ovaj dio informacije izvršeno brisanje u Potvrdi o volontiranju, broj 047/14 od 03.10. 2014. godine, u stavu 1 brisan je matični broj u prvom redu i naziv ulice u drugom redu stava 1.

U volonterskoj knjižici na strani 2 brisan je broj lične karte i matični broj, a na strani 3 brisan je podatak o državljanstvu.

Brisanje je izvršeno shodno članu 24 Zakona o slobodnom pristupu informacijama.

Podnosilac zahtjeva je oslobođen troškova postupka, shodno članu 4 Uredbe o naknadi troškova u postupku za pristup informacijama („Službeni list Crne Gore“, broj 66/16) kojim je propisano da organ vlasti može iz razloga ekonomičnosti i srazmjernosti, u cilju zaštite prava stranaka i javnog interesa, odlučiti da podnosiocu zahtjeva ne naplaćuje troškove postupka ukoliko isti ne prelazi iznos od 2,00 €, a stvarni troškovi u ovom postupku su bili 0,50€.

Žalba na rješenje ne odlaže izvršenje, shodno članu 36 Zakona o slobodnom pristupu informacijama.

Na osnovu izloženog rješenja je kao u dispozitivu rješenja.

Pravna pouka: Protiv ovog rješenja može se izjaviti žalba Agenciji za zaštitu ličnih podataka i slobodan pristup informacijama u roku od 15 dana od dana prijema ovog rješenja

Obradila,
Mijana Rađenović



Dostavljeno:

- Naslovu;
- Sekretarijatu za lokalnu samoupravu;
- a/a